15. Si verò alter termini non sit attributiuus, alter priuatius, & vniuersaliter accipiatur attributiuus; quando minor est attributiuus, erit syllogismus. Nam si nō omnis inest, ac nō p̄ cuius inest: necesse est, nō p̄ aliquid r̄ non inest. Si enim omnis inest, & nō in omni inest: etiam nō p̄ omnis inerit: attamen non inerat. Confirmatur etiam absque deductione ad impossibile, si accipiatur aliquid nō s, cui nō p̄ non inest.

16. Cūm autem maior terminus est attributiuus, non erit syllogismus. vt si nō p̄ omnis inest, ac nō in aliquid non inest. Terminis conclusionis omni inest, animatum, homo, animal. Terminos conclusionis nulli inest, accipere non licet, si nō in cuius inest, cuius non inest. nam si nō p̄ omnis inest, & nō in aliquid: etiam nō p̄ aliquid r̄ inerit. Verum supponebatur nulli inest. Sed, quemadmodum in prioribus, hic quoque accipiendum. cūm enim hoc pronunciatum sit indefinitum, cuius non inest: etiam quod nulli inest, verè dicitur cuius non inest. atqui cūm nulli inest, non erat syllogismus. perspicuum igitur est, etiam cūm sumitur cuius non inest, non fore syllogismum.

17. At si terminus priuatius sit vniuersalis, terminus autem particularis sit attributiuus: cūm maior est priuatius, & minor attributiuus; erit syllogismus. Nam si nō p̄ nulli s, ac nō in cuius inest: certè nō p̄ cuius r̄ non inerit: iterum enim erit prima figura, conuersâ propositiones.

18. Cūm autem minor terminus est priuatius, non erit syllogismus. Terminis conclusionis affirmantis, animal, homo, ferum: negantis, animal, scientia, ferum. utrobique ferum, est medium. 19 Neque tum syllogismus erit, cūm utriusque termini ponentur priuatui, & alter est vniuersalis, alter in parte. Terminis conclusionis negantis, quando minor est vniuersaliter adiunctus medio, animal, scientia, ferum: affirmantis, animal, homo, ferum.

20. Cūm autem maior est vniuersalis, & minor in parte: termini conclusionis neganti sunt, coruus, nix, album. Termini conclusionis affirmantis accipi non possunt, si nō in cuius inest, cuius non inest: nam si nō p̄ inest omnis, & nō in aliquid: etiam nō p̄ inerit aliquid s. verum supponebatur nulli inest. Sed ex indefinito ostendendum est. 21 Item nullo modo erit syllogismus, si uterque terminus extremus cuius in medio inest: vel non inest: vel alter inest, alter non inest: vel alter aliquid, alter non omni inest: vel indefinitè. Terminis omnium communes sunt, animal, homo, album: animal, inanimatum, album.

22. Perspi-

22 Perspicuum igitur est, etiam in hac figura quando erit, & quando non erit syllogismus: & , si termini ita habeant, dictum fuit, necessariò fieri syllogismum: & si fiat syllogismus, necesse esse ut termini ita se habeant.

23 Perspicuum quoque est, omnes syllogismos, qui sunt in hac figura, esse imperfectos: quoniam omnes perficiuntur assumptis quibusdam.

24 Item non licere in hac figura colligere conclusionem vniuersalem , nec priuantem nec affirmantem .

Α 22 Φανερόν οὖσα, καὶ σὸν τούτων τῷ χρήματι πότε
ἔσται, καὶ πότε οὐκέται εἶσαι συλλογησμός· καὶ ὅπερ ε-
γέντων τὸν ὄραν ως ἐλέγειν, γίνεται συλλογησμός
δεινάργχης· διὸ τὸν συλλογησμόν, αἰδάργχη τοις
ὅρευσί ταῖς ἔχειν. 23 Φανερόν δὲ καὶ ὅπερ πάθο-
τες ἀτελεῖς εἰσιν, οἱ σὺν Τούτων τῷ χρήματι συλ-
λογησμοί. πάθοτες γάρ τε λέποισι ταῖς περιστατι-
καὶ μοιχίαιν τίναι. 24 Καὶ ὅπερ κατέλουσι συλ-
λογησμάτως οὐκαντίας τοῦτον τὸ χρήματος οὐκέται,
τε φερητικὸν, τε καταφατικόν.

Communia de tribus figuris.

Cap. VII.

1 ¶ De modis inutilibus, qui nihil prorsus, 2 vel aliquid indirecte concludunt, 3 in prima, 4 vel secunda, vel tertia figura. 5 ¶ Indefinitum comparari particulari. 6 ¶ Omnes syllogismos imperfertos perfici per primam figuram. 7. ¶ De reductione omnium aliorum syllogismorum ad syllogismos uniuersales prime figuræ. 8 De syllogismis secundæ figuræ. 9 De syllogismis particularibus prime figure. 10 De syllogismis tertie figuræ ex propositionibus uniuersalibus, 11 vel altera uniuersali, altera particulari. 12 Epilogus. 13 ¶ Epilogus.

Illud quoque manifestum est, in omnibus figuris, quando non sit syllogismus, si attributi vel priuati sint utriusque termini, item si utriusque sint in parte, nihil omnino colligi necessariò.

2. At si alter sit attributius, alter priuatius, & vniuersaliter accipiatur priuatius: semper fieri syllogismum minoris extremi de maiori.

3 Ut si π a omni aut alicui ϵ , ac π s nul-
li γ insit. conuersis enim propositioni-
bus, necesse est γ alicui α non inesse.

4. Similiter fit etiam in aliis figuris:
semper enim fit syllogismus per conuer-
sionem.

5 Præterea manifestum est pronuncia-
tum indefinitum pro attributio parti-
culari acceptum, efficere eundem syllo-
gismum in omnibus figuris.

6. Item perspicuum est, omnes imperfectos syllogisinos perfici per primam figuram. aut enim demonstratio-
ne, aut per impossibile perficiuntur om-
nes : utroque autem modo fit prima fi-
gura. Ac demonstratione quidem si per-
ficiantur ; fit prima figura: quia sic omnes D
perficiebantur per conuersionem : con-
uersio autem efficiebat primam figu-
ram. Si vero per impossibile confirmen-
tur : adhuc fit prima figura : quia posito
quod falsum est, syllogismus conficitur
in prima figura. Ut in postrema figura
si $\neg A$ ac $\neg C$ insunt omni γ : probatur C a
inessere alicui C . nam si C a inest nulli C , ac
 C a omni γ : C a inerit nulli γ . sed *ansea*
positum erat , omni inesse. Similiter fit
etiam in aliis.